Ηκουον δὲ ως οὐδὲ Πρωτεὺς εἴτι καλεῖσθαι
ἀξιοῖ, ἀλλὰ Φοίνικα μετωνόμασεν ἑαυτὸν, ὅτι

καὶ

26. *Sunt autem qui dicant, illum mutare velle
sententiam, et somnia enarrare quaedam, quasi
non sinat Iupiter locum sacrum pollui. Sed bono
potest esse animo ad hoc quidem quod attinet. Ego
enim sacramentum dare paratus sum, Deorum in-
dignaturum esse neminem, si mala morte Peregrini-
nus moriatur. Quin nec facile est illi retractare.
Nam qui cum illo sunt canes, incitant hominem,
et una in ignem contrudunt, et animum illius sub-
inde incendunt, nec metu résilire illum patiuntur.
Quorum si duobus secum detracitis in ignem incidat,
hoc solum lepidum opus fecerit.*

27. *Audio vero illum nec Protea vocari velle
amplius, sed Phoenicis nomen pro suo sibi adsciri-
visse,*

καὶ Φοῖνιξ τὸ Ἰνδικὸν ἔρυεον ἐπιβάνειν πυρᾶς λέγεται, πορρωτάτω γῆρως προβεβηκώς. ἀλλὰ καὶ λογοποιεῖ, καὶ χρησμάς τινας διεῖστι παλαιὸς δὴ, ὡς χρεῶν εἶναι δάίμονα νυκτοφύλαικα γενέσθαι αὐτόν. καὶ δῆλός ἐστι βωμῷ ἥδη ἐπιθυμῶν, καὶ χρυσᾶς ἀναζήσεσθαι ἐλπίζων.

Καὶ, μὰ Δία, ἐδὲν ἀπεικὸς ἐν τοῖς πολλοῖς τοῖς ἀνοήτοις εὑρεθῆσεσθαί τινας τὰς καὶ τεταρταίνων ἀπηλλάχθαη δι' αὐτῷ Φήσοντας, καὶ νύκτωρ ἐντευχηκέναι τῷ δάίμονι τῷ νυκτοφύλαικι· οἱ πατάρχοι δὲ ἐτοι μαθηταὶ αὐτῷ καὶ χρηστῆριον, οἵμα, καὶ ἄδυτου ἐπὶ τῇ πυρῷ μηχανήσονται. διότι καὶ Πρωτεὺς ἐκεῖνος δ

Διὸς,

*visse, quod etiam Phoenix, Indica anis, ingredi
rogum dicirur, ubi ad extremam senectutem proue-
cta est. Verum etiam rumores spargit, et oracula
quaedam verusta refert, in fatis esse, ut noctis cu-
stos genius ipse euadat: ac manifestum est, altaria
illum concupiscere, et fururum sperare, vti stes
aureus.*

28. Neque vero, per Iouem, abborret in magna dementium multitudine inuentum iri, qui quartana se per ipsum liberatos dicant, et noctu sibi occurrisse noctis illum custodem genium. Execrabilis autem isti illius discipli, etiam oraculum, puto, et ady-
sum in rogo illius macchinabuntur, propriea quod
Pro-

Διὸς, ὁ προπάτωρ τῷ ὀνόματος, μαντικὸς ἦν.
μαρτύρομαι δὲ, ἵ μὴν καὶ ιερέας αὐτῷ ἀποδειχ-
θήσεσθαι, μασίγων, ἢ καυτηρίων, ἢ τινος
τοιαύτης τερατεργύτας, ἢ καὶ, υἱὸς Δία, τελε-
τὴν τινα ἐπ' αὐτῷ θήσεσθαι νυκτέριον, καὶ δὴ
δεχίαν ἐπὶ τῇ πυρᾷ.

Θέαγένης δὲ ἔναγχος, ὡς μοί τις τῶν ἑταί-
ρων ἀπήγγειλε, καὶ Σιβύλλαν ἕΦη προειρήκεναι
περὶ τέτων. καὶ τὰ ἐπή γὰρ ἀπεμνήμονευεν-

'Αλλ' ὥπόταν Πρωτεὺς Κυνικῶν ὅχι ἄριστος
ἀπάντων,

Ζηνὸς ἐριγδέπκ τέμενος κατὰ πῦρ ἀνακαύ-
σας,

E6

Proteus ille Iouis filius primus huius nominis auctor
quates fuit. Testor autem sacerdotes etiam illius
constitutum iri, flagrorum, aut vstulationum, aut
prodigiosarum id genus actionum: vel, per Iouem,
mysteria quaedam institutum iri nocturna, et facium
gestationem circa rogum.